

PRESUPUESTO

PROYECTO CONTRATACIÓN DE OBRAS DE PROLONGACIÓN DE RED GENERAL DE SANEAMIENTO TRAMO RESIDENCIA DE ANCIANOS GERÓN - PLAN PARCIAL CUMILAN FASE II DE CEUTA

Nº de orden	UNIDADES	DESIGNACION	PRECIO	TOTAL
CAPÍTULO I.- CANALIZACIÓN SANEAMIENTO				
101	275,000	M Recorte de pavimento o firme con sierra, en firmes de mezcla bituminosa en caliente o tratamiento superficial, incluso barrido y limpieza por medios manuales.	1,82	500,50
102	199,800	M ² Demolición y levantado de pavimento de M.B.C/F. de 10/20 cm. De espesor, sin incluir carga ni transporte a vertedero.	9,01	1.800,20
103	300,018	M ³ Excavación en zanjas de saneamiento, en terrenos de consistencia floja, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes, y con posterior relleno y apisonado de las tierras procedentes de la excavación y con p.p. de medios auxiliares.	18,37	5.511,33
104	16,000	Ud. Pozo de registro prefabricado completo, de 100 cm. de diámetro interior y de 2 m. de altura útil interior, formado por solera de hormigón HA-25/P/40/I de 20 cm. de espesor, ligeramente armada con mallazo, anillos de hormigón en masa, prefabricados de borde machihembrado, y cono asimétrico para formación de brocal del pozo, de 60 cm. de altura, con cierre de marco y tapa de fundición, sellado de juntas con mortero de cemento 1/3 (M-160), recibido de pates y de cerco de tapa y medios auxiliares, sin incluir la excavación del pozo y su relleno perimetral posterior.	264,93	4.238,88
105	412,150	M Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared compacta de color teja y rigidez 2 kN/m ² ; con un diámetro 400 mm. y de unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.	39,33	16.209,86
106	223,524	M ² Relleno, extendido y compactado de tierras propias en zanjas, por medios manuales, con pisón compactador manual tipo rana, en tongadas de 30 cm. de espesor, sin aporte de tierras, incluso regado de las mismas, y con p.p. de medios auxiliares.	20,73	4.633,65

PRESUPUESTO

PROYECTO CONTRATACIÓN DE OBRAS DE PROLONGACIÓN DE RED GENERAL DE SANEAMIENTO TRAMO RESIDENCIA DE ANCIANOS GERÓN - PLAN PARCIAL CUMILAN FASE II DE CEUTA

Nº de orden	UNIDADES	DESIGNACION	PRECIO	TOTAL
108	215,715	M ² Solera de hormigón en masa de 15 cm. de espesor, realizada con hormigón HM-30 N/mm ² , T _{máx.} 20 mm., elaborado en obra, i/vertido, colocación, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Según NTE-RSS y EHE.	3,46	746,37
109	212,460	M ³ Transporte de tierras al vertedero, a una distancia menor de 10 km., considerando ida y vuelta, con camión basculante cargado a máquina, canon de vertedero, y con p.p. de medios auxiliares, considerando también la carga,	9,60	2.039,62
TOTAL CAPÍTULO I .- CANALIZACIÓN SANEAMIENTO				32.894,42

PRESUPUESTO

PROYECTO CONTRATACIÓN DE OBRAS DE PROLONGACIÓN DE RED GENERAL DE SANEAMIENTO TRAMO RESIDENCIA DE ANCIANOS GERÓN - PLAN PARCIAL CUMILAN FASE II DE CEUTA

Nº de orden	UNIDADES	DESIGNACION	PRECIO	TOTAL
		CAPÍTULO II.- SEGURIDAD Y SALUD LABORAL		
201	1,000	P.A. a justificar en seguridad y salud laboral	600,00	600,00
		TOTAL CAPÍTULO II.- SEGURIDAD Y SALUD LABORAL		600,00

PROYECTO CONTRATACIÓN DE OBRAS DE PROLONGACIÓN DE RED
GENERAL DE SANEAMIENTO TRAMO RESIDENCIA DE ANCIANOS GERÓN -
PLAN PARCIAL CUMILAN FASE II DE CEUTA

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

TOTAL CAPÍTULO I.- CANALIZACIÓN SANEAMIENTO	32.894,42
TOTAL CAPÍTULO II.- SEGURIDAD Y SALUD LABORAL	600,00

TOTAL PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	33.494,42
------------------------------------------------	------------------

Asciende el presente presupuesto de ejecución material a la cantidad de TREINTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS CON CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

Ceuta, 3 de agosto de 2018

EL INGENIERO TÉCNICO DE O.P. AUTOR DEL PROYECTO



Fdo.: Juan Manuel Sánchez Valderrama

**PROYECTO CONTRATACIÓN DE OBRAS DE
PROLONGACIÓN DE RED GENERAL DE SANEAMIENTO
TRAMO RESIDENCIA DE ANCIANOS GERÓN - PLAN
PARCIAL CUMILAN FASE II DE CEUTA**

PRESUPUESTO BASE DE LICITACION

TOTAL PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL	33.494,42
13% DE GASTOS GENERALES	4.354,27
6% BENEFICIO INDUSTRIAL	2.009,67
SUMA	39.858,36
10 % I.P.S.I.	3.985,84

TOTAL BASE DE LICITACION **43.844,20**

Asciende el presente presupuesto de Base de Licitación a la cantidad de **CUARENTA Y TRES
MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS**

Ceuta, 3 de agosto de 2018

EL INGENIERO TÉCNICO DE O.P. AUTOR DEL PROYECTO



Fdo.: Juan Manuel Sánchez Valderrama